
Dohoda o udělení souhlasu jednorázového reprodukčního práva č. 14/2019

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského, Valdštejnská 20, 118 00 Praha 1, 
IČ:61387169 zastoupené PhDr. Markétou Pánkovou, ředitelkou

a
žadatel; Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě, Komenského 10, 586 01 Jihlava, IČ: 00094854, 
zastoupený Mgr, Danielem Novákem, ředitelem 
(dále jen „strany")

' ■ ■ se dohodly na této věci: ■■ '

A. Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského (dále jen povoluje
. . v reprodukování fotografií sbírkových předmětů uvedených v bodu C, této dohody a uděluje 

žadátéli jednorázové reprodukční právo k jejich zveřejnění pro tento účel:

vzdělávací program „J. A. K.? Amos? Aneb dvě výročí Jana Amose Komenského

a.

b.

c.

B. Žadatel se zavazuje:
Materiál získaný na základě této dohody od NPMK použít jednorázově pouze k účelu, 
který byl dojednán a je uveden v bodu A.
Při záměru materiál použít opakovaně pro jakékoliv další účely předem požádat NPMK 
o opětovný souhlas a stanovém" podmínek použití (řeší se novou dohodou).
Při jakémkoliv zveřejnění reprodukcí uvést NPMK jako vlastníka reprodukčních práv 
k obrazovým materiálům a vhodným způsobem uvést NPMK jako správce 
reprodukovaných předmětů (např.: Předměty pocházejí ze sbírky Národního 
pedagogického muzea a knihovny J. A. Komenského) a uvést autora digitálních 
kopií: autor digitálních kopií: Petr Šolar.
Uhradit poplatek za souhlas s poskytnutím jednorázového reprodukčního práva pro 
zveřejnění sbírkových předmětů, uvedených v bodě C., a to ve výši: 0,- Kč 
Uhradit poplatek za uložení reprodukce na elektronický nosič, za kancelářské práce 
a případné j iné práce, a to ve výši: 0,- Kč
Uhradit poplatek za rešeršní služby spojené s vyhledáním požadovaného materiálu, 
a to ve výši: 0,- Kč
Pokud je výsledkem využití reprodukcí tiskovina, případně CD/DVD, posl^dnout 
NPMK jeden výtisk zdarma pro dokumentární účely.
Žadatel bere na vědomí, že pokud dojde k použití a zveřejnění získaného fotografického 
či filmového materiálu s reprodukcemi sbírkových předmětů bez souhlasu NPMK, nebo 
pokud bude použit pro jiný než dojednaný účel, bude NPMK vymáhat od žadatele 
dodatečnou úhradu poplatku za souhlas s reprodukcí 5000 Kč. Právo na náhradu Škody 
tím není dotčeno.

d.

e.

f.

g-

h.

C. Seznam fotografií vybraných sbírkových předmětů:
1/ US 44 - Václav Nedbal: Jan Amos Komenský v pracovně, olejomalba, 1911
2/US 49 - Karel Štípl: Jan Amos Komenský, plaketa, litina, 1908
3/ OVA 86 - Emanuel Boháč: Apoštolově české řeči, školní obraz, barevná litografie,
1923
4/ OVC 25 - Vladimír Stříbrný: Komenský se loučí s vlastí, školní obraz, barevná 
litografie, 1926
5/ 03K 119 - frontispice sportétem J. A. Komenského ze spisu Vestibulum, 
Amsterodam 1673
6/ Christian Haggens - portrét J. A, Komenského, 1655
7 ~ 11/ 03K 1231 - J. A. Komenský: Orbis pictus. Hradec Králové 1845, 5 snímků 
dvojstran 92-93,192-193,260-^61, 354-355, 390-391 

zasláno elektronickou poštou

D. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. Dohoda je vyhotovena ve třech 
stejnopisech, z nichž NPMK obdrží dvě a žadatel jedno její vyhotovení.



v Praze dne

za JNJr'JviK: PhDr. M. Pánkova^ ředitelka
Národní pedagogické mužeum 

a knihovna J. A. Komenského 
Valdštejnská 20 

118 00 Praha 1 - Maíá Strana

í-aI/E. 11, 09. ?ai9

OÍjU stnf galerie Vysočiny v Jihlavě 
t<o!ťtan3(cáhoto, S8ó Ol Jihlava 
í: 5A7 301 680, f: 567 301
‘Č 00.1 es.1


